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Anotācija Studiju kursā galvenais akcents tiek likts uz apģērbu projektēšanas problēmu, apģērbu 2D un 3D
projektēšanas pētījumu un metožu apskatu. Tiek apgūtas cilvēka ķermeņa mērīšanas bezkontakta
metodes, kā arī dots ieskats ergonomikā. Studiju kursā tiek apgūtas 2D sistēmas un notiek 3D
lekālu laikošanas sistēmu apguve. Praktiski tiek izmēģināta 3D virtuālās laikošanas tehnoloģija,
izveidots virtuālais manekens. Sistēmu raksturojums studiju kursa ietvaros ļauj apgūt 3D
skenēšanas tehnoloģiju un individuālo 3D antropometrisko datu iegūšanu cilvēka ķermeņa skenerī.
Analītiskā datu apstrāde un virtuālo šķēlējplakņu (mediālās, sagitālās, transversālās u.c.) iegūšana
ļauj skenerī iegūtos datus klasificēt un izveidot standartizētās datu bāzes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas par apģērbu 2D un 3D projektēšanas
tehnoloģijām, to attīstības tendencēm. Prast laboratorijas darbos strādāt ar 2D un 3D apģērbu
projektēšanas un antropometrijas datorsistēmām, kā arī prast atpazīt apģērba maketa konstruktīvos
defektus un izdarīt secinājumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgajā darbā tiek apkopota informācija par pastāvošajām 2D un 3D apģērbu projektēšanas
datorsistēmām, tiek izgatavots un novērtēts laboratorijas darbā izstrādātās konstrukcijas makets,
iegūto mērījumu pārskats.
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2D apģērbu projektēšanas datorsistēmu apskats. 8 12 0 0

3D apģērbu projektēšanas datorsistēmu apskats. 8 12 0 0

Cilvēka ķermeņa mērīšanas bezkontakta metodes. 8 12 0 0

Skanatāra un avatāra izveide, virtuālie manekeni, parametriskie manekeni. 8 12 0 0

Spēkā esošie standarti. 8 12 0 0

Skenēšanas sistēmas raksturojums. 3D skenēšanas tehnoloģija. Individuālo 3D antropometrisko datu
iegūšana.

4 6 0 0

Cilvēka ķermeņa skenerī iegūto datu apstrāde un virtuālo sķēlējplakņu iegūšana. 4 6 0 0

Datorsistēmas 3D laikošanai lietojums, apģērba detaļu virtuāla savienošana, maketa izveide un
novērtējums.

16 24 0 0

Kopā: 64 96 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prot izvērtēt 3D projektēšanas tehnoloģijas tipālo izmēru apģērbu formas veidošanai. Laboratorijas darbā demonstrēta prasme
veidot un rediģēt virtuālos tipfigūru
manekenus un atbilstošu apģērba 3D formu.
Kritēriji: pozitīvs vērtējums laboratorijas
darbā.

Spēj projektēt individuālu virtuālo manekenu un rediģēt 3D apģērba formu specializētā
datorprogrammas vidē.

Laboratorijas darbā demonstrēta prasme
veidot un rediģēt ar virtuālos manekenus un
atbilstošu apģērba 3D formu. Kritēriji:
pozitīvs vērtējums laboratorijas darbā.

Prot novērtēt apģērba lielumatbilstību. Laboratorijas darbā demonstrēta prasme
atpazīt apģērba maketa konstruktīvos
defektus.Kritēriji: pozitīvs vērtējums
laboratorijas darbā.

Prot izveidot apģērba maketu interaktīvi datorsistēmā. Laboratorijas darbā demonstrēta prasme
veidot un rediģēt virtuālos apģērbu maketus,
novērtēt radušos 3D formu. Kritēriji: pozitīvs
vērtējums laboratorijas darbā.

Prot apstrādāt cilvēka ķermeņa skenerī iegūtos datus, veikt to analīzi. Laboratorijas darbā demonstrēta prasme veikt
virtuālā manekena apstrādi, interaktīvu un
automatizētu mērīšanu, speciālu uzdevumu
veikšanu. Kritēriji: pozitīvs vērtējums
laboratorijas darbā.

Pārzina apģērbu 3D projektēšanas tehnoloģiju un to attīstības tendences. Eksāmenā parādītas zināšanas par
pastāvošajām 3D apģērbu projektēšanas un
antropometrisko datu iegūšanas sistēmām un
to izmantošanās iespējām. Kritēriji: pozitīvs
vērtējums eksāmenā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Laboratorijas darbs 50

Eksāmens 50

Kopā: 100
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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